
 
 

 

 

คู่มือการสมัครสอบคัดเลือก  ประจําปีการศึกษา 2560 

วิทยาลัยช่างศิลป 

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์  กระทรวงวัฒนธรรม 

 

  

หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 

และ 

หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง 
 

  สาขาวิชาจิตรกรรม    สาขาวิชาประติมากรรม 

  สาขาวิชาภาพพิมพ์    สาขาวิชาศิลปไทย 

  สาขาวิชาออกแบบตกแต่ง   สาขาวิชาสถาปัตยกรรมไทย 

  สาขาวิชาเคร่ืองเคลอืบดินเผา  สาขาวิชาช่างสิปปหมู่ 

       (ช่างรัก  ช่างเขียน  ช่างป้ัน) 

 

 

 



 
 

 

 

 

ข้อแนะนําในการสมัครสอบคัดเลือก 
 

1. ผู้สมัครควรศึกษารายละเอียดในคู่มือการสมัครสอบคัดเลือก  และต้องเตรียมเอกสาร  ดังต่อไปนี้ 

1.1 ใบสมัครสอบคัดเลือก 

1.2 หลักฐานแสดงวุฒิการศึกษา  (ฉบับจริง) 

1.3 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวดและแว่นตาดําชุดเดียวกันขนาด 1 นิ้ว  จํานวน 4 รูป  ถ่ายมาแล้วไม่

เกิน 6 เดือน 

1.4 สําเนาทะเบียนบ้านฉบับจริงหรือสําเนา 

1.5 เงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก 100 บาท 

2. ผู้สมัครสอบต้องแต่งกายด้วยเครื่องแบบนักเรียนนักศึกษา  หรือแต่งกายด้วยชุดสุภาพเรียบร้อย 

3.   ผู้สมัครสอบต้องใช้ปากกาสีน้ําเงิน หรือสีดํากรอกข้อมูลต่างๆ  ในใบสมัครให้ชัดเจนและครบถ้วน                 

   ติดรูปถ่ายให้เรียบร้อย 

- กรอกใบสมัครด้วยตัวบรรจงอ่านง่าย 

- ตัวเลขให้ใช้ตัวเลขอารบิคเท่านั้น 

4. ผู้สมัครสอบต้องลงชื่อในใบสมัครสอบต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

5. ผู้สมัครสอบต้องเก็บรักษาบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ และหลักฐานใบเสร็จรับเงินท่ีออกให้และนํามาแสดง 

กับกรรมการประจําห้องสอบหากบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบชํารุด หรือสูญหายให้นําบัตรประจําตัวประชาชน มาติดต่อ

ศูนย์บริการการสอบคัดเลือก  ในวันสอบก่อนเข้าห้องสอบ 
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วิทยาลัยช่างศิลป 

ปรัชญาประจําวิทยาลัย 

สาธุโข  สิปปกํ  นาม  อปิ  ยาทิสกี  ทิสํ 

ความหมาย 

ข้ึนช่ือว่าศิลปะ แม้เช่นใดเช่นหนึ่งก็ยังประโยชน์ให้สําเร็จได้ 

วิสัยทัศน์ 

วิทยาลัยช่างศิลป เป็นสถาบันจัดการศึกษาด้านศิลปกรรมเป็นแหล่งเรียนรู้ 

ท่ีมีมาตรฐานเป็นท่ียอมรับระดับชาติและนานาชาติ 

ที่ตั้งวิทยาลัยช่างศิลป 

วิทยาลัยช่างศิลป  เป็นสถานศึกษาในสังกัดสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์  กระทรวงวัฒนธรรม   

ต้ังอยู่เลขท่ี 60  ถนนหลวงพรต แขวงลาดกระบัง เขตลาดกระบังกรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ 10520    

บนเนื้อท่ี 63 ไร่  มีพ้ืนท่ีติดต่อกับสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง  และสถานี 

รถไฟหัวตะเข้ 

การจัดการศึกษา 

  วิทยาลัยช่างศิลป มีจัดการศึกษา 3 ระดับคือ 

  1.  หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ศ.ปวช.)   

  2.  หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง  (ศ.ปวส.) 

  3.  หลักสูตรศิลปบัณฑิต  สาขาจิตรกรรม  และสาขาออกแบบตกแต่งภายใน 

คณะศิลปวิจิตร  สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์  ห้องเรียนเครือข่ายวิทยาลัยช่างศิลป  (สามารถเทียบโอนผลการเรียน

จากระดับ ศ.ปวส. ท่ีตรงตามสาขาได้ตามท่ีระเบียบท่ีกําหนดไว้) 

  การศึกษาหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ พุทธศักราช 2553 วิทยาลัยช่างศิลป์  

ผู้เรียนจะต้องผ่านการประเมินในรายวิชาต่างๆ  เช่น  หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป  หมวดวิชาชีพบังคับ  วิชาชีพเลือก

ตลอดจนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

  ส่วนการศึกษาในหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง พุทธศักราช 2553  

วิทยาลัยช่างศิลป์  ผู้เรียนจะต้องผ่านการประเมินในรายวิชาต่างๆ  เช่น  หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป  หมวดวิชาชีพบังคับ  

วิชาชีพเลือกในสาขาวิชาท่ีสอบคัดเลือกจํานวน 8 สาขาวิชา  คือ  สาขาวิชาจิตรกรรม  สาขาวิชาประติมากรรม  

สาขาวิชาภาพพิมพ์  สาขาวิชาศิลปไทย  สาขาวิชาออกแบบตกแต่ง  สาขาวิชาสถาปัตยกรรมไทย   สาขาวิชาเครื่อง

เคลือบดินเผา  และสาขาวิชาช่างสิปปหมู่   (ประกอบด้วย  ช่างรัก  ช่างเขียน  และช่างป้ัน) 



 
 

 

 

1. หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ศ.ปวช.) 

ใช้เวลาในการศึกษาตามหลักสูตร 3 ปี  (6 ภาคการศึกษา)  รับผู้สําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษา

ตอนต้น (ม.3)  ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการหรือเทียบเท่า 

วุฒิท่ีจะได้รับเม่ือสําเร็จการศึกษา 

ผู้ท่ีศึกษาในหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้น  พุทธศักราช 2553  ครบตาม

โครงสร้างของหลักสูตรจะได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) 

จํานวนนักเรียนท่ีรับเข้าศึกษา 

วิทยาลัยช่างศิลปเปิดรับผู้เข้าศึกษาต่อในปีการศึกษา 2560  จํานวน  250  คน 

แนวทางการศึกษาต่อ 

ผู้สําเร็จการศึกษาหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ  สามารถศึกษาต่อใน

สถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษา  ต่างๆ  ดังนี้ 

- วิทยาลัยช่างศิลป(ระดับ ศ.ปวส.)   - มหาวิทยาลัยศิลปากร 

- คณะศิลปวิจิตร  สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์  - มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

- สถาบันเทคโนโลยีเจ้าคุณทหารลาดกระบัง  - มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  

- มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล   - มหาวิทยาลัยบูรพา   

- ฯลฯ 

สิทธิพิเศษ/การให้บริการ 

วิทยาลัยช่างศิลป   มีความพร้อมให้บริการด้านต่างๆ  เช่น  ห้องสมุด  ระบบอินเทอร์เนตไร้สาย  

บริการสุขภาพและอนามัย  บริการปรึกษาแนะแนว  บริการด้านการศึกษาวิชาทหาร  การขอยกเว้นตรวจคัดเลือก

เข้ารับราชการทหาร  บริการจัดทําหนังสือรับรองเพ่ือซ้ือต๋ัวรายเดือนรถไฟและทําบัตรรถไฟลดครึ่งราคาเพ่ือกลับ

ภูมิลําเนาเดิม  บริการรถรับส่งจากสถานีรถไฟหัวตะเข้าถึงวิทยาลัยและการไปทัศนศึกษานอกสถานท่ี 

ห้องปฏิบัติการภาษาต่างประเทศห้องปฏิบัติงานทางศิลปะเฉพาะด้าน  ประกันอุบัติเหตุและ โควตาในการเข้าศึกษา

ต่อมหาวิทยาลัยศิลปากร  สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบังและสถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์  

 

 



 
 

 

 

ทุนการศึกษา 

วิทยาลัยได้รับทุนสนับสนุนท้ังจากหน่วยงานของรัฐบาล  เอกชน  มูลนิธิ  และสมาคม  เพ่ือจัดสรรเป็นทุนการศึกษา

ให้แก่นักเรียนนักศึกษาท่ีขาดแคลนทุนทรัพย์  ท่ีมีผลการเรียนดีและมีความประพฤติเรียบร้อย  สามารถสมัครเข้า

กองทุนกู้ยืมทางการศึกษา (กยศ.)  

แนวทางการประกอบอาชีพ 

ผู้สําเร็จการศึกษาสามารถสมัครสอบเข้ารับราชการในหน่วยงาน  กระทรวง  ทบวง  กรม   

และองค์การต่างๆ  หรือหน่วยงานของรัฐวิสาหกิจ  หน่วยงานเอกชน  บริษัท  ห้างร้าน  ธนาคาร  ในตําแหน่ง 

ช่างศิลป์  จิตรกร  ประติมากร  ช่างรัก  ช่างเขียน  นักออกแบบตกแต่ง  หรือสามารถประกอบอาชีพอิสระได้ 
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กําหนดการสอบคัดเลือกเข้าศึกษา 

หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ  ประจําปีการศึกษา 2560 

 

หมายเหตุ  :  วันท่ี  17 มีนาคม 2560 ผู้มีสิทธ์ิสัมภาษณ์แสดงบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ  เพ่ือรับการสัมภาษณ์และรับการตรวจ

ร่างกาย (ค่าตรวจร่างกาย 100 บาท)  ในวันเดียวกัน  มิฉะน้ันจะถือว่าสละสิทธ์ิ 

สามารถดูผลการสอบได้ท่ีวิทยาลัยช่างศิลปและทางเว็บไซต์วิทยาลัยช่างศิลป   http://cfa.bpi.ac.th 

 

 

 

 

กําหนดการ เวลา สถานท่ี 

1. ศึกษาคู่มือและพิมพ์ใบสมัครจาก 
    เว็บไซต์วิทยาลยัช่างศิลป 

บัดน้ีเป็นต้นไป 
วิทยาลัยช่างศิลป 

http://cfa.bpi.ac.th 
2. รับสมัครสอบคัดเลือก 
    (ค่าสมัคร 100 บาท) 

29 มกราคม – 4 กุมภาพันธ ์2560 

09.00 - 16.00 น. 
(ด้วยตนเองท่ี)  วิทยาลัยช่างศิลป 

9.00 - 16.00 น. 
3. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิสอบ 27 กุมภาพันธ์ 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 

http://cfa.bpi.ac.th 

4. วันสอบ  ระดับ ศ.ปวช.  11 มีนาคม 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 

     - วิชาวาดเส้น 09.00 – 12.00 น. * ตามประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธ์ิสอบ 

     4.1 วันสอบ  ระดับ ศ.ปวส. 11 มีนาคม 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 

              - วิชาวาดเส้น 09.00 – 12.00 น. * ตามประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธ์ิสอบ 

              - วิชาเฉพาะสาขา 13.00 – 16.00 น. * ตามประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธ์ิสอบ 

5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิสอบสมัภาษณ ์
      ท้ัง 2 ระดับ 

16 มีนาคม 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 
http://cfa.bpi.ac.th 

6. สัมภาษณ์และตรวจร่างกาย 17 มีนาคม 2560 
 

วิทยาลัยช่างศิลป 

7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิเข้าศึกษา 
    พร้อมมอบตัว และชําระเงิน 

18 มีนาคม 2560 
09.00 – 12.00 น. 

วิทยาลัยช่างศิลป 
 

8.  เปิดภาคการศึกษาท่ี 1/2560  วิทยาลัยช่างศิลป 



 
 

 

ระเบียบการรับสมัครระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 

คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครสอบคัดเลือก 

1. สําเร็จชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3) ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการหรือเทียบเท่า 

2. มีความประพฤติเรียบร้อย 

3. มีสุขภาพสมบูรณ์  และเหมาะสมในการเรียนวิชาชีพ 

4. ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง  หรือติดสารเสพติดทุกชนิด 
 

หลักฐานท่ีใช้ในการสมัคร  

1. เอกสารแสดงวุฒิการศึกษาฉบับจริง 

2. รูปถ่ายครึ่งตัว  ขนาด 1 นิ้ว จํานวน 4 ใบ 

3. ทะเบียนบ้านท่ีมีชื่อผู้สมัครฉบับจริง   
 

ใบสมัครและคู่มือการสมัครสอบคัดเลือก 

สามารถดาว์นโหลดได้จากเว็บไซต์วิทยาลัยช่างศิลป  ต้ังแต่บัดนี้จนถึงวันสมัครสอบวันสุดท้าย 

เป็นภาระของผู้สมัครท่ีจะต้องดําเนินการพิมพ์และกรอกใบสมัครให้เรียบร้อย  วิทยาลัยจะไม่มีบริการในส่วนนี้ 

วิชาท่ีสอบคัดเลือก 

1. วิชาวาดเส้น  

2. สัมภาษณ์   

การสมัครสอบคัดเลือก 

การเตรียมเอกสารก่อนการสมัคร 

ในการสมัครให้ผู้สมัครยื่นเอกสารต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครคือ 

  1. ใบสมัครสอบคัดเลือก  การกรอกใบสมัครควรปฏิบัติดังนี้ 

   1.1 กรอกข้อความต่างๆ  ลงในใบสมัคร  บัตรประจําตัวผู้เข้าสอบท้ัง 3 ส่วนและบัตร

เลขท่ีนั่งสอบให้ครบถ้วนด้วยปากกาหมึกดําหรือน้ําเงิน  ตัวบรรจง อ่านง่ายชัดเจน 

 1.2 ติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว  หน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาดําซ่ึงถ่ายมาแล้ว 

ไม่เกิน 6 เดือนนับถึงวันรับสมัครและเป็นรูปถ่ายชุดเดียวกันจํานวน 4 รูป  ในใบสมัคร  บัตรประจําตัว 

ผู้เข้าสอบ และในบัตรเลขท่ีนั่งสอบท้ัง 3 ส่วน   

 1.3 ให้ผู้สมัครสอบเว้นช่องลายมือชื่อไว้ลงชื่อต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 



 
 

  

 2. เอกสารแสดงวุฒิการศึกษา 

 2.1 ผู้สําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3)  หรือเทียบเท่า  ต้องนําใบระเบียนแสดงผลการ

เรียน (รบ.) ฉบับจริงมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

 2.2 ผู้ท่ีกําลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3)  ต้องนําใบรับรองสภาพการเป็นนักเรียนของ

สถานศึกษาฉบับจริงมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

 3. ทะเบียนบ้านฉบับจริงของผู้สมัครหรือสําเนา  ลงชื่อผู้สมัครรับรองสําเนาถูกต้อง 

4. สําเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น สําเนาใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เป็นต้น 

ข้ันตอนการสมัครสอบ 

  1. การตรวจหลักฐาน  ผู้สมัครสอบจะต้องนําใบสมัครและเอกสาร  ท่ีกรอกข้อความเรียบร้อยแล้ว

มาแสดงและลงชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร  เจ้าหน้าท่ีจะลงชื่อรับรองในใบสมัครท่ีผ่านการตรวจ

หลักฐานแล้ว 

  2. การชําระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ  ผู้สมัครสอบต้องชําระเงินค่าธรรมเนียมการสมัคร

สอบ 100 บาท  และรับใบเสร็จรับเงิน  เพ่ือนํามาแสดงต่อเจ้าหน้าท่ีในการออกเลขท่ีนั่งสอบ 

  3. การรับบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ  ผู้สมัครนําใบสมัครและใบเสร็จรับเงินไปยื่นต่อเจ้าหน้าท่ีออก

บัตรเลขท่ีนั่งสอบเจ้าหน้าท่ีจะออกเลขท่ีนั่งสอบในบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบและจะคืนบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ เพ่ือใช้

เป็นหลักฐานในการเข้าสอบ 

การสอบคัดเลือก 

ในการสอบคัดเลือกผู้สมัครสอบพึงปฏิบัติดังนี้ 

 1. การดูประกาศแผนผังท่ีนั่งสอบ วิทยาลัยช่างศิลปจะประกาศแผนผังท่ีนั่งสอบ ห้องสอบและสนามสอบ

ในวันท่ี 27 กุมภาพันธ์ 2560 หรือดูได้ท่ี   http://cfa.bpi.ac.th 

 2. เตรียมบัตรประจําตัวผู้สอบ  ผู้สมัครสอบจะต้องนําบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบแสดงต่อกรรมการควบคุม

การสอบ  ถ้าไม่นําบัตรประจําตัวผู้สอบมาแสดง  จะไม่มีสิทธิ์เข้าสอบ 

 3. การเขียน  ช่ือ – ช่ือสกุล  เลขท่ีนั่งสอบวิชาท่ีสอบ  ผู้สมัครต้องเขียนให้ถูกต้องชัดเจน 

 4. การลงช่ือเข้าสอบ จะต้องลงชื่อเข้าสอบทุกวิชา  ถ้าลืมหรือไม่แน่ใจให้แจ้งกรรมการควบคุม 

การสอบ 

 5. การเตรียมอุปกรณ์ ผู้สมัครจะต้องเตรียมอุปกรณ์ต่างๆ เช่น  กระดานรองเขียนขนาดประมาณ 40x70 

ซ.ม. ดินสอดํา  เช่น  ดินสอ EE  ดินสอถ่าน  ยางลบ  ตัวหนีบ  คัตเตอร์    ให้พร้อมกรรมการคุมสอบจะไม่อนุญาต

ให้ยืมกันในเวลาสอบ 



 
 

 

 

การประกาศผลสอบ 

วิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้ท่ีผ่านการสอบวันท่ี 16 มีนาคม 2560และ ผู้ท่ีมีรายชื่อสอบผ่านให้

เข้าสัมภาษณ์และตรวจร่างกายในวันท่ี 17 มีนาคม 2560  โดยต้องปฏิบัติดังนี้ 

  1. เข้ารายงานตัวพร้อมบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ 

  2. สอบสัมภาษณ์ 

  3. ตรวจร่างกายตามท่ีวิทยาลัยจัดให้  และผู้ตรวจร่างกายต้องชําระเงิน 100 บาท 

**  ผู้ท่ีมีรายช่ือสอบผ่านข้อเขียนและไม่มาตามวันเวลาท่ีกําหนดถือว่าสละสิทธิ์ 
 

การมอบตัวเข้าศึกษา 

วิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาและรับมอบตัวในวันท่ี 18 มีนาคม 2560 และผู้มีสิทธิ์

ต้องเข้ามอบตัวด้วยตนเองพร้อมผู้ปกครองในเวลา 09.00 – 12.00 น.  ท่ี วิทยาลัยช่างศิลป 

**  ผู้ท่ีมีรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา  และไม่มาตามวันเวลาท่ีกําหนดถือว่าสละสิทธิ์ 

ข้อปฏิบัติสําหรับผู้เข้าสอบ 

ผู้เข้าสอบต้องปฏิบัติตามระเบียบการสอบต่อไปนี้อย่างเคร่งครัด  มิฉะนั้นวิทยาลัยช่างศิลปจะ

พิจารณาตัดสิทธิ์ในการสอบหรือไม่พิจารณาตรวจกระดาษคําตอบ 

  1. ผู้เข้าสอบต้องแต่งกายด้วยเครื่องแบบนักเรียน  หรือแต่งกายชุดสุภาพเรียบร้อย 

  2. ผู้เข้าสอบต้องแสดงบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบต่อกรรมการควบคุมการสอบและลงลายมือชื่อ 

ในเอกสารท่ีกรรมการควบคุมการสอบให้ลงรายมือชื่อทุกวิชาท่ีเข้าสอบ 

  3. ไม่อนุญาตให้ผู้สอบเข้าห้องสอบหลังจากเวลาท่ีเริ่มสอบผ่านไปแล้ว 15 นาที  และไม่อนุญาตให้

ออกจากห้องสอบภายใน 30 นาที  นับจากเวลาท่ีเริ่มสอบ 

  4. ถ้ามีการทุจริตไม่ว่าในกรณีใดๆ  กรรมการควบคุมการสอบหรือคณะกรรมการดําเนินการสอบ

คัดเลือกจะพิจารณาไม่ตรวจกระดาษคําตอบในวิชานั้นๆ 

  5. ห้ามนํากระดาษใดๆ เข้าห้องสอบและห้ามนําข้อสอบหรือกระดาษคําตอบออกจากห้องสอบ  

อนุญาตให้นําอุปกรณ์ท่ีใช้ในการสอบวิชาวาดเส้น  เท่านั้น 

  6. ห้ามนําอุปกรณ์อิเลคทรอนิคส์  เครื่องมือสื่อสารทุกประเภทเข้าห้องสอบ 

  7. หากเกิดข้อสงสัย  หรือประสงค์ทําการใดๆ  ให้ขออนุญาตกรรมการควบคุมการสอบก่อน 

 



 
 

 

2. หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง  (ศ.ปวส.) 

ใช้เวลาในการศึกษาตามหลักสูตร 2 ปี   (4 ภาคการศึกษา)  รับผู้สําเร็จการศึกษาดังนี้ 

  2.1  ผู้สําเร็จหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ศ.ปวช.) 

2.2  ผู้สําเร็จหลักสูตรระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าในสาขาวิชาวิจิตรศิลป์  

ศิลปกรรม  ศิลปหัตถกรรม  ศิลปะประยุกต์  ช่างก่อสร้าง  ช่างเขียนแบบ  หรือช่างเทคนิคสถาปัตยกรรม 

   2.3  ผู้สําเร็จหลักสูตรประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย  (ม.6)  หรือเทียบเท่า  ผู้เข้า

ศึกษาต่อท่ีมีวุฒิการศึกษาในระดับ ศ.ปวช. หรือ ปวช. สาขาวิชาตามข้อ 2.1 และ 2.2  ต้องสะสมหน่วยกิต 

จํานวน 98 หน่วยกิต  และสําหรับผู้ท่ีมีวุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ ปวช. ท่ีไม่ตรงสาขา จํานวน 106 

หน่วยกิต  จึงจะจบหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง   
 

สาขาวิชาท่ีเปิดสอน 

 วิทยาลัยเปิดสอนหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  8  สาขาวิชา  คือ 

 1. สาขาวิชาจิตรกรรม   2.  สาขาวิชาประติมากรรม 

 3.  สาขาวิชาภาพพิมพ์   4.  สาขาวิชาศิลปไทย 

 5.  สาขาวิชาออกแบบตกแต่ง  6.  สาขาวิชาสถาปัตยกรรมไทย 

 7.  สาขาวิชาเครื่องเคลือบดินเผา  8.  สาขาวิชาช่างสิปปหมู่  (ช่างเขียน ช่างรัก ช่างป้ัน) 
 

วุฒิท่ีได้รับเม่ือสําเร็จการศึกษา 

ผู้ท่ีศึกษาหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  (ศ.ปวส.) ครบตามโครงสร้าง

หลักสูตร  จะได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  (ปวส.) 

แนวทางศึกษาต่อ 

ผู้สําเร็จการศึกษาหลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  สามารถศึกษาต่อใน

สถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษา  ต่างๆ  ดังนี้ 

- คณะศิลปวิจิตร  สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์   - มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 

- สถาบันเทคโนโลยีเจ้าคุณทหารลาดกระบัง   - มหาวิทยาลัยราชภัฏ   

- โรงเรียนเวชนิทัศน์  คณะแพทย์ศาสตร์ศิริราชพยาบาล  มหาวิทยาลัยมหิดล 

- วิทยาลัยช่างศิลป  (สาขาวิชาจิตรกรรม และสาขาวิชาออกแบบตกแต่งภายใน) 

 



 
 

 

 

จํานวนท่ีเปิดรับในแต่ละสาขาวิชา 

สาขาวิชา จํานวนรับ 

1. สาขาวิชาจิตรกรรม    
2.  สาขาวิชาประติมากรรม 
3.  สาขาวิชาภาพพิมพ์    
4.  สาขาวิชาศิลปไทย 
5.  สาขาวิชาออกแบบตกแต่ง   
6.  สาขาวิชาสถาปัตยกรรมไทย 
7.  สาขาวิชาเครื่องเคลือบดินเผา  
8.  สาขาวิชาช่างสิปปหมู่  (ช่างเขียน  ช่างรัก  ช่างป้ัน) 

สาขาละไม่น้อยกว่า 10 คน 

   

 *ทุกสาขาวิชาขอสงวนสิทธิไม่เปิดการเรียนการสอนถ้ามีผู้เรียนไม่ถึงจํานวนท่ีกําหนด 
 

แนวทางการประกอบอาชีพ 

ผู้สําเร็จการศึกษาสามารถสมัครสอบเข้ารับราชการในหน่วยงาน  กระทรวง  ทบวง  กรม   

และองค์การต่างๆ  หรือ หน่วยงานของรัฐวิสาหกิจ  หน่วยงานเอกชน  บริษัท  ห้างร้าน  ธนาคาร   

ในตําแหน่งช่างศิลป์  จิตรกร  ประติมากร  ช่างรัก  ช่างเขียน  นักออกแบบตกแต่ง  หรือสามารถประกอบอาชีพ

อิสระได้ 
 

สิทธิพิเศษ/การให้บริการ 

วิทยาลัยช่างศิลป   มีความพร้อมให้บริการด้านต่างๆ  เช่น  ห้องสมุด  ระบบอินเทอร์เน็ต 

ไร้สาย  บริการสุขภาพและอนามัย  บริการปรึกษาแนะแนว บริการด้านการศึกษาวิชาทหาร บริการรถรับส่งจาก

สถานีรถไฟหัวตะเข้าถึงวิทยาลัย ห้องปฏิบัติการภาษาต่างประเทศ ห้องปฏิบัติงานทางศิลปะเฉพาะด้าน  ประกัน

อุบัติเหตุ และโควตาในการเข้าศึกษาต่อ สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์  มหาวิทยาลัยศิลปากร  เป็นต้น 

ทุนการศึกษา 

วิทยาลัยได้รับทุนสนับสนุนท้ังจากหน่วยงานของรัฐบาล  เอกชน  มูลนิธิ  และสมาคม  เพ่ือจัดสรร

เป็นทุนการศึกษาให้แก่นักเรียนนักศึกษาท่ีขาดแคลนทุนทรัพย์  ท่ีมีผลการเรียนดีและมีความประพฤติเรียบร้อย  

สามารถสมัครเข้ากองทุนกู้ยืมทางการศึกษา (กยศ.)   

 



 
 

 

ระเบียบการรับสมัคร 

หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง 

คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครสอบคัดเลือก 

หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  (ศ.ปวส.)  รับนักศึกษาเข้าศึกษาโดยการ

คัดเลือกและการสอบคัดเลือกจากผู้มีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 

 1. เป็นผู้สําเร็จการศึกษา 

1.1 หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 

1.2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าในสาขาวิชาวิจิตรศิลป์  ศิลปกรรม 

ศิลปะหัตกรรม  ศิลปะประยุกต์  ช่างก่อสร้าง ช่างเขียนแบบ  หรือช่างเทคนิคสถาปัตยกรรม 

1.3  ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย  (ม. 6)  หรือเทียบเท่า 

2. มีความประพฤติเรียบร้อย 

3. มีสุขภาพสมบูรณ์  และเหมาะสมในการเรียนวิชาชีพ 

4. ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง  หรือติดสารเสพติดทุกชนิด 
 

หลักฐานท่ีใช้ในการสมัคร 

1. เอกสารแสดงวุฒิการศึกษาฉบับจริง 

2. รูปถ่ายหน้าตรง ครึ่งตัว  ไม่สวมหมวดหรือแว่นตาดํา ขนาด 1 นิ้ว จํานวน 4 ใบ 

3. ทะเบียนบ้านท่ีมีชื่อผู้สมัครฉบับจริง   
 

ใบสมัครและคู่มือการสมัครสอบคัดเลือก 

สามารถดาว์นโหลดได้จากเว็บไซต์วิทยาลัยช่างศิลป  ต้ังแต่บัดนี้จนถึงวันสมัครสอบวันสุดท้าย 

เป็นภาระของผู้สมัครท่ีจะต้องดําเนินการพิมพ์และกรอกใบสมัครให้เรียบร้อย  วิทยาลัยจะไม่มีบริการในส่วนนี้ 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

กําหนดการสอบคัดเลือกเข้าศึกษา 

หลักสูตรศิลปกรรมระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง  ประจําปีการศึกษา 2560 

หมายเหตุ  :  วันท่ี  17 มีนาคม 2560 ผู้มีสิทธ์ิสัมภาษณ์แสดงบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ  เพ่ือรับการสัมภาษณ์และรับการตรวจ

ร่างกาย (ค่าตรวจร่างกาย 100 บาท)  ในวันเดียวกัน  มิฉะน้ันจะถือว่าสละสิทธ์ิ 

สามารถดูผลการสอบได้ท่ีวิทยาลัยช่างศิลปและทางเว็บไซต์วิทยาลัยช่างศิลป   http://cfa.bpi.ac.th 

 

 

 

กําหนดการ เวลา สถานท่ี 

1. ศึกษาคู่มือและพิมพ์ใบสมัครจาก 
    เว็บไซต์วิทยาลยัช่างศิลป 

บัดน้ีเป็นต้นไป 
วิทยาลัยช่างศิลป 

http://cfa.bpi.ac.th 
2. รับสมัครสอบคัดเลือก 
    (ค่าสมัคร 100 บาท) 

29 มกราคม – 4 กุมภาพันธ ์2560 

09.00 - 16.00 น. 
(ด้วยตนเองท่ี)  วิทยาลัยช่างศิลป 

 
3. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิสอบ 27 กุมภาพันธ์ 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 

http://cfa.bpi.ac.th 

4. วันสอบ  ระดับ ศ.ปวช.  11 มีนาคม 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 

     - วิชาวาดเส้น 09.00 – 12.00 น. * ตามประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธ์ิสอบ 

     4.1 วันสอบ  ระดับ ศ.ปวส. 11 มีนาคม 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 

              - วิชาวาดเส้น 09.00 – 12.00 น. * ตามประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธ์ิสอบ 

              - วิชาเฉพาะสาขา 13.00 – 16.00 น. * ตามประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธ์ิสอบ 

5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิสอบสมัภาษณ ์
      ท้ัง 2 ระดับ 

16 มีนาคม 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 
http://cfa.bpi.ac.th 

6. สัมภาษณ์และตรวจร่างกาย 17 มีนาคม 2560 วิทยาลัยช่างศิลป 

7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิเข้าศึกษา 
    พร้อมมอบตัว และชําระเงิน 

18 มีนาคม 2560 
09.00 – 12.00 น. 

วิทยาลัยช่างศิลป 
 

8.  เปิดภาคการศึกษาท่ี 1/2560  วิทยาลัยช่างศิลป 



 
 

 

การสมัครสอบคัดเลือก 

การเตรียมเอกสารก่อนการสมัคร 

การสมัครให้ผู้สมัครยื่นเอกสารต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครคือ 

 1. ใบสมัครสอบคัดเลือก  การกรอกใบสมัครควรปฏิบัติดังนี้ 

  1.1 กรอกข้อความต่างๆ  ลงในใบสมัคร  บัตรประจําตัวผู้เข้าสอบท้ัง 2 ส่วนและบัตรเลขท่ีนั่งสอบ

ให้ครบถ้วนด้วยปากกาหมึกดําหรือน้ําเงิน  ตัวบรรจง อ่านง่ายชัดเจน 

 1.2 ติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว  หน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาดําซ่ึงถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือนนับ

ถึงวันรับสมัครและเป็นรูปถ่ายชุดเดียวกันจํานวน4 รูป  ในใบสมัคร  ในบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบท้ัง 3 ส่วน  และใน

บัตรเลขท่ีนั่งสอบ 

 1.3 ให้ผู้สมัครสอบเว้นช่องลายมือชื่อไว้ลงชื่อต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

 2. เอกสารแสดงวุฒิการศึกษา 

 2.1 ผู้สําเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6)  หรือเทียบเท่า  ต้องนําใบระเบียนแสดงผล

การเรียน  (รบ.)  ฉบับจริงมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

 2.2 ผู้ท่ีกําลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6)  ต้องนําใบรับรองสภาพการเป็นนักเรียน

ของสถานศึกษาฉบับจริงมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

 3. ทะเบียนบ้านฉบับจริงของผู้สมัคร  หรือสําเนา  ลงชื่อผู้สมัครรับรองสําเนาถูกต้อง 

4. สําเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น สําเนาใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เป็นต้น 
 

ข้ันตอนการสมัครสอบ 

 1. การตรวจหลักฐาน  ผู้สมัครสอบจะต้องนําใบสมัครและเอกสารท่ีกรอกข้อความเรียบร้อยแล้วมาแสดง

และลงชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร  เจ้าหน้าท่ีจะลงชื่อรับรองในใบสมัครท่ีผ่านการตรวจหลักฐานแล้ว 

 2. การชําระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ  ผู้สมัครสอบต้องชําระเงินค่าธรรมเนียมการ 

สมัครสอบ 100 บาท  และรับใบเสร็จรับเงิน  เพ่ือนํามาแสดงต่อเจ้าหน้าท่ีในการออกเลขท่ีนั่งสอบ 

 3. การรับบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ  ผู้สมัครนําใบสมัครและใบเสร็จรับเงินไปยื่นต่อเจ้าหน้าท่ีออกบัตรเลขท่ี

นั่งสอบเจ้าหน้าท่ีจะออกเลขท่ีนั่งสอบในบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบและจะคืนบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบให้หนึ่งส่วน  เพ่ือ

ใช้เป็นหลักฐานในการเข้าสอบ 
 

 

 

 



 
 

 

การสอบคัดเลือก 

การสอบคัดเลือก  ผู้สมัครสอบพึงปฏิบัติดังนี้ 

1. การดูประกาศแผนผังท่ีนั่งสอบ วิทยาลัยช่างศิลปจะประกาศแผนผังท่ีนั่งสอบ ห้องสอบและสนามสอบ

ในวันท่ี 27 กุมภาพันธ์ 2560 หรือดูได้ท่ี   http://cfa.bpi.ac.th 

 2. เตรียมบัตรประจําตัวผู้สอบ  ผู้สมัครสอบจะต้องนําบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบแสดงต่อกรรมการควบคุม

การสอบ  ถ้าไม่นําบัตรประจําตัวผู้สอบมาแสดง  จะไม่มีสิทธิ์เข้าสอบ 

 3. การเขียน  ช่ือ – ช่ือสกุล  เลขท่ีนั่งสอบวิชาท่ีสอบ  ผู้สมัครต้องเขียนให้ถูกต้องชัดเจน 

 4. การลงช่ือเข้าสอบ จะต้องลงชื่อเข้าสอบทุกวิชา  ถ้าลืมหรือไม่แน่ใจให้แจ้งกรรมการควบคุมการสอบ 

 5. การเตรียมอุปกรณ์ ผู้สมัครจะต้องเตรียมอุปกรณ์ต่างๆ เช่น  กระดานรองเขียนขนาดประมาณ 40x70 

ซ.ม. ดินสอดํา  เช่น  ดินสอ EE  ดินสอถ่าน  ยางลบ  ตัวหนีบ  คัตเตอร์  สีน้ํา จานสี  พู่กันขนาดต่างๆ  ภาชนะใส่

น้ํา  ผ้าเช็ดสี  ให้พร้อมกรรมการคุมสอบจะไม่อนุญาตให้ยืมกันในเวลาสอบ 

วิชาท่ีสอบ  

1. วิชาวาดเส้น  

2. วิชาเฉพาะสาขา 

3. สัมภาษณ์ 

อุปกรณ์ที่ผู้เข้าสอบต้องเตรียมตามสาขาวิชา 

สาขาวิชา อุปกรณ์ท่ีผู้เข้าสอบต้องเตรียม 

1. จิตรกรรม 1. กระดานรองเขียน   
2. ดินสอดํา 
3. ปากกา   
4. ยางลบ 
5. สีน้ํา    
6. จานผสมส ี
7. พู่กันขนาดต่างๆ   
8. ภาชนะสําหรับใส่น้ํา   ผ้าเช็ดสี 

2. ประติมากรรม 1. กระดานรองเขียน   
2. ดินสอดํา, ดินสอแรเงา 
3. ปากกา   
4. ยางลบ 
5. เครื่องมือสําหรับปฏิบัติงานป้ัน (ไม้ปั้น) 



 
 

 

สาขาวิชา อุปกรณ์ท่ีผู้เข้าสอบต้องเตรียม 
3. ภาพพิมพ์ 1. กระดานรองเขียน   

2. ดินสอดํา 
3. ปากกา   
4. ยางลบ 
5. จานผสมสี  ผ้าเช็ดส ี  
6. สีโปสเตอร์  สีเทียน  ดินสอสี  ฯลฯ  
7. พู่กันขนาดต่างๆ   
8. ภาชนะสําหรับใส่น้ํา 

4. ศิลปไทย 1. กระดานรองเขียน   
2. ดินสอดํา 
3. ยางลบ    
4. ปากกาไม้ฉาก  ไม้บรรทัด 
5. สีฝุ่น  หรือ  สโีปสเตอร์  
6. พู่กันขนาดต่างๆสําหรับตัดเส้น  ลงพ้ืน 
7. จานผสมสี  ผ้าเช็ดส ี  
8. ภาชนะสําหรับใส่น้ํา  

5. ออกแบบตกแต่ง 1. กระดานรองเขียน   
2. ดินสอดํา  ดินสอแรเงา  ยางลบ 
3. ปากกา   
4. พู่กันขนาดต่างๆ  จานผสมสี 
5. สีน้ํา  ดินสอสี   
6. ภาชนะสําหรับใส่น้ํา  ผ้าเชด็สี 
7. เครื่องมือสําหรับเขียนแบบ  ไม้ที (T.Sq.)  ไม้ฉาก  ไม้เสกล 

6. สถาปัตยกรรมไทย 1. กระดานรองเขียน   
2. ดินสอดํา  ดินสอแรเงา  ยางลบ 
3. ปากกา   
4. พู่กันขนาดต่างๆ   จานผสมสี 
5. สีน้ํา  ดินสอสี   
6. ภาชนะสําหรับใส่น้ํา  ผ้าเชด็สี 
7. เครื่องมือสําหรับเขียนแบบ  ไม้ที (T.Sq.)  ไม้ฉาก  ไม้เสกล 

 



 
 

 

สาขาวิชา อุปกรณ์ท่ีผู้เข้าสอบต้องเตรียม 
7. เครื่องเคลือบดินเผา 1. กระดานรองเขียน   

2. ดินสอดํา  ดินสอแรเงา  ยางลบ 
3. ปากกา   
4. สีน้ํา  สีโปสเตอร์  หรือดินสอสี   
5. พู่กันขนาดต่างๆ    
6. ภาชนะสําหรับใส่น้ํา  ผ้าเชด็สี 
7. เครื่องมือสําหรับเขียนแบบ  ไม้ฉาก  วงเวียน ฯลฯ 
8. จานผสมส ี

8. ช่างสิปปหมู่ 
   (ช่างเขียน ช่างรัก ช่างป้ัน) 

1. กระดานรองเขียน   
2. ปากกาไม้ฉาก  ไม้บรรทัด 
3. ดินสอดํายางลบ  
4. สีฝุ่น  หรือ  สโีปสเตอร์  จานผสมสี 
5. พู่กันขนาดต่างๆสําหรับตัดเส้น  และลงพ้ืน 
6. ภาชนะสําหรับใส่น้ํา   
7. ผ้าเช็ดส ี

การประกาศผลสอบ 

วิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้ท่ีสอบผ่าน  วันท่ี 16 มีนาคม 2560 ผู้ท่ีมีรายชื่อสอบผ่านให้เข้า 

สัมภาษณ์และตรวจร่างกายในวันท่ี 17 มีนาคม 2560  โดยต้องปฏิบัติดังนี้ 

  1. เข้ารายงานตัวพร้อมบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบ 

  2. สัมภาษณ์ 

  3. ตรวจร่างกายตามท่ีวิทยาลัยจัดให้  และผู้ตรวจร่างกายต้องชําระเงิน 100 บาท 

**  ผู้ท่ีมีรายช่ือสอบผ่านข้อเขียนและไม่มาตามวันเวลาท่ีกําหนดถือว่าสละสิทธิ์ 
 

การมอบตัวเข้าศึกษา 

วิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาและรับมอบตัวในวันท่ี 18 มีนาคม 2560 และผู้มีสิทธิ์

ต้องเข้ามอบตัวด้วยตนเองพร้อมผู้ปกครองในเวลา 9.00 – 12.00 น.  ท่ี วิทยาลัยช่างศิลป 

**  ผู้ท่ีมีรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา  และไม่มาตามวันเวลาท่ีกําหนดถือว่าสละสิทธิ์ 

 

 



 
 

ข้อปฏิบัติสําหรับผู้เข้าสอบ 

ผู้เข้าสอบต้องปฏิบัติตามระเบียบการสอบต่อไปนี้อย่างเคร่งครัด  มิฉะนั้นวิทยาลัยช่างศิลปะ จะ

พิจารณาตัดสิทธิ์ในการสอบหรือไม่พิจารณาตรวจกระดาษคําตอบ 

  1. ผู้เข้าสอบต้องแต่งกายด้วยเครื่องแบบนักเรียน  หรือแต่งกายชุดสุภาพเรียบร้อย 

  2. ผู้เข้าสอบต้องแสดงบัตรประจําตัวผู้เข้าสอบต่อกรรมการควบคุมการสอบและลงลายมือชื่อ 

ในเอกสารท่ีกรรมการควบคุมการสอบให้ลงรายมือชื่อทุกวิชาท่ีเข้าสอบ 

  3. ไม่อนุญาตให้ผู้สอบเข้าห้องสอบหลังจากเวลาท่ีเริ่มสอบผ่านไปแล้ว 15 นาที  และไม่อนุญาตให้

ออกจากห้องสอบภายใน 30 นาที  นับจากเวลาท่ีเริ่มสอบ 

  4. ถ้ามีการทุจริตไม่ว่าในกรณีใดๆ  กรรมการควบคุมการสอบหรือคณะกรรมการดําเนินการสอบ

คัดเลือกจะพิจารณาไม่ตรวจกระดาษคําตอบในวิชานั้นๆ 

  5. ห้ามนํากระดาษใดๆ เข้าห้องสอบและห้ามนําข้อสอบหรือกระดาษคําตอบออกจากห้องสอบ  

อนุญาตให้นําอุปกรณ์ท่ีใช้ในการสอบวิชาวาดเส้น  เท่านั้น 

  6. ห้ามนําอุปกรณ์อิเลคทรอนิคส์  เครื่องมือสื่อสารทุกประเภทเข้าห้องสอบ 

  7. หากเกิดข้อสงสัย  หรือประสงค์ทําการใดๆ  ให้ขออนุญาตกรรมการควบคุมการสอบก่อน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


